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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
         

Hạ Hòa, ngày       tháng 5 năm 2023 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 

và xét công nhận tốt nghiệp THPT năm học 2022-2023 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1757/KH-UBND ngày 17/5/2023 của UBND tỉnh 

Phú Thọ về việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 và xét công nhận tốt 

nghiệp THPT năm học 2022-2023, UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức kỳ 

thi tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) năm 2023 và xét công nhận tốt nghiệp 

THPT năm học 2022-2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 và xét công nhận tốt nghiệp 

THPT năm học 2022-2023 nhằm đánh giá kết quả học tập của học sinh theo 

mục tiêu giáo dục của chương trình giáo dục phổ thông cấp THPT, chương trình 

GDTX cấp THPT; làm cơ sở đánh giá chất lượng dạy và học và công tác chỉ đạo 

của các cơ quan quản lý giáo dục.  

- Lấy kết quả thi để xét công nhận tốt nghiệp THPT; đồng thời, cung cấp 

dữ liệu cho các cơ sở đại học, giáo dục nghề nghiệp phục vụ công tác tuyển sinh.  

2. Yêu cầu:  

Tổ chức Kỳ thi bảo đảm an toàn, trung thực, khách quan, công bằng, 

đúng Quy chế; huy động cả hệ thống chính trị tham gia công tác tổ chức Kỳ thi 

để đạt kết quả tốt.  

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối tượng dự thi, đăng ký bài thi, hình thức thi và thời gian làm bài 

thi/môn thi  

1.1. Đối tượng dự thi gồm  

- Người đã học xong chương trình THPT trong năm tổ chức kỳ thi;  

- Người đã học xong chương trình THPT nhưng chưa thi tốt nghiệp THPT 

hoặc đã thi nhưng chưa tốt nghiệp THPT ở những năm trước; 

- Người đã có Bằng tốt nghiệp THPT, người đã có Bằng tốt nghiệp trung 

cấp dự thi để lấy kết quả làm cơ sở đăng ký xét tuyển sinh.  

1.2. Đăng ký bài thi  

- Để xét công nhận tốt nghiệp THPT:   
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+ Đối với thí sinh THPT: Phải dự thi 04 (bốn) bài thi, gồm 03 (ba) bài thi 

độc lập là Toán, Ngữ văn, Ngoại ngữ và 01 (một) bài thi tổ hợp do thí sinh tự 

chọn.   

+ Đối với thí sinh GDTX: phải dự thi 03 (ba) bài thi, gồm 02 (hai) bài thi 

độc lập là Toán, Ngữ văn và 01 (một) bài thi tổ hợp do thí sinh tự chọn. Thí 

sinh GDTX có thể đăng ký dự thi thêm bài thi Ngoại ngữ để lấy kết quả xét 

tuyển sinh;  

- Người đã có Bằng tốt nghiệp THPT, Bằng tốt nghiệp trung cấp dự thi 

để lấy kết quả xét tuyển sinh được đăng ký dự thi các bài thi độc lập, bài thi tổ 

hợp hoặc các môn thi thành phần của bài thi tổ hợp.  

1.3. Hình thức thi  

- Các bài thi Toán, Ngoại ngữ, Khoa học tự nhiên và Khoa học xã hội thi 

theo hình thức trắc nghiệm khách quan (gọi chung là bài thi trắc nghiệm);  

- Bài thi Ngữ văn thi theo hình thức tự luận (gọi chung là bài thi tự luận).  

1.4. Thời gian làm bài thi/môn thi: Ngữ văn 120 phút; Toán 90 phút; 

Ngoại ngữ 60 phút; 50 phút đối với mỗi môn thi thành phần của bài thi tổ hợp 

Khoa học tự nhiên và Khoa học xã hội.  

2. Số lượng đơn vị dự thi, học sinh dự thi của huyện Hạ Hoà  

2.1. Đơn vị dự thi: Toàn huyện Hạ Hoà có 05 đơn vị có học sinh dự thi 

(trường THPT: 04; TT GDNN-GDTX: 01).  

2.2. Học sinh dự thi: Toàn huyện Hạ Hoà có: 1.162 học sinh đăng ký dự 

thi; trong đó:  

- Học sinh lớp 12: 1.118 (THPT: 1.096, GDTX: 22);  

- Thí sinh tự do: 44.  

3. Điểm thi 

Toàn huyện có 3 điểm thi đặt tại các trường THPT: Hạ Hòa, Xuân Áng,  

Vĩnh Chân.  

 (Danh sách các điểm thi, xét tốt nghiệp có phụ lục 01, 02 kèm theo) 

4. Lịch thi    

Ngày  Buổi  

Bài thi/Môn thi 

thành phần của bài 

thi tổ hợp  

Thời gian 

làm bài  

Giờ phát 

đề thi cho 

thí sinh  

Giờ bắt 

đầu làm 

bài  

27/6/2023  

SÁNG  08 giờ 00: Họp cán bộ làm công tác coi thi tại Điểm thi  

CHIỀU  

14 giờ 00: Thí sinh làm thủ tục dự thi tại phòng thi, đính 

chính sai sót (nếu có) và nghe phổ biến Quy chế thi, 

Lịch thi  

28/6/2023  
SÁNG  Ngữ văn  120 phút  07 giờ 30  07 giờ 35  

CHIỀU  Toán  90 phút  14 giờ 20  14 giờ 30  
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Ngày  Buổi  

Bài thi/Môn thi 

thành phần của bài 

thi tổ hợp  

Thời gian 

làm bài  

Giờ phát 

đề thi cho 

thí sinh  

Giờ bắt 

đầu làm 

bài  

29/6/2023  
SÁNG  

Bài thi  

KHTN  

Vật lí  50 phút  07 giờ 30  07 giờ 35  

Hóa học  50 phút  08 giờ 30  08 giờ 35  

Sinh học  50 phút  09 giờ 30  09 giờ 35  

Bài thi  

KHXH  

Lịch sử  50 phút  07 giờ 30  07 giờ 35  

Địa lí  50 phút  08 giờ 30  08 giờ 35  

Giáo dục 

công dân  
50 phút  09 giờ 30  09 giờ 35  

CHIỀU  Ngoại ngữ  60 phút  14 giờ 20  14 giờ 30  

30/6/2023    Dự phòng        

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Tham mưu cho UBND huyện thành lập Ban chỉ đạo, ban hành đầy đủ 

các văn bản chỉ đạo theo đúng thẩm quyền; chuẩn bị mọi điều kiện để tổ chức 

thi tốt nghiệp THPT, xét công nhận tốt nghiệp diễn ra nghiêm túc, đúng quy chế. 

- Quán triệt các văn bản chỉ đạo thi, xét tốt nghiệp của các cấp quản lý đến 

các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện; chỉ đạo bố trí các lực lượng, cán bộ, giáo 

viên THCS tham gia tổ chức Kỳ thi. 

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

- Phối hợp với các trường THPT, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất 

phục vụ kỳ thi. 

- Chuẩn bị các điều kiện làm việc cho Ban Chỉ đạo; phối hợp với Văn 

phòng Huyện ủy tham mưu lịch để Thường trực huyện ủy, các đồng chí UV 

BTV huyện ủy và Ban Chỉ đạo gặp mặt động viên các điểm thi trong ngày 

27/6/2023. 

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch 

- Cân đối ngân sách, tham mưu UBND huyện hỗ trợ kinh phí cho các 

trường đặt điểm thi tốt nghiệp THPT năm 2023. 

4. Các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX huyện 

- Các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX: 

+ Tiếp tục tổ chức dạy, học và ôn tập thi tốt nghiệp theo đúng hướng dẫn 

của Bộ GD&ĐT; thực hiện đánh giá nghiêm túc, trung thực kết quả học tập của 

học sinh; tổ chức đăng ký dự thi và hoàn thiện hồ sơ dự thi cho học sinh theo 

đúng Quy chế thi tốt nghiệp THPT hiện hành.  

+ Tổ chức quán triệt, học tập Quy chế thi tốt nghiệp THPT năm 2023 và 

các văn bản của cấp trên về việc tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023. 
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Đối với các trường THPT: Hạ Hòa, Vĩnh Chân, Xuân Áng  

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về hồ sơ dự thi của thí sinh, cơ sở vật 

chất, ấn phẩm... phục vụ điểm thi; lên phương án bố trí chỗ ăn, nghỉ của các 

thành viên làm việc tại điểm thi và các điều kiện cần thiết khác. 

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan để xây dựng phương 

án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trong phòng chống dịch Covid-19 để kỳ thi 

diễn ra an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế. 

- Chủ động liên hệ với cơ quan Công an, Trung tâm y tế huyện, Điện lực 

Hạ Hòa, các đơn vị viễn thông để thống nhất cùng đảm bảo kỳ thi tốt nghiệp 

THPT diễn ra đúng kế hoạch. 

5. Công an huyện 

- Có trách nhiệm hướng dẫn UBND các xã, thị trấn xây dựng phương án 

bảo vệ an ninh, trật tự cho các điểm thi tốt nghiệp THPT tại địa phương. 

- Chủ động xây dựng các phương án bảo vệ an toàn trước, trong và sau 

khi tổ chức kỳ thi; cử cán bộ, chiến sĩ tham gia làm nhiệm vụ bảo vệ an ninh, 

trật tự, an toàn giao thông tại các điểm thi tốt nghiệp THPT, nơi sinh hoạt của 

cán bộ làm thi trên địa bàn. 

6. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du 

lịch và Truyền thông huyện Hạ Hòa  

- Phòng Văn hóa và Thông tin: Chỉ đạo công tác tuyên truyền về Quy chế 

thi tốt nghiệp THPT trên hệ thống đài truyền thanh của các xã, thị trấn, trên 

Cổng thông tin điện tử huyện Hạ Hòa.  

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện Hạ Hòa: 

Tăng cường thời lượng tuyên truyền về kỳ thi tốt nghiệp THPT cũng như những 

kết quả đạt được của Ngành GD&ĐT trong năm học 2022-2023, tạo sự đồng 

thuận và ủng hộ trong toàn thể nhân dân. 

7. Phòng Y tế và Trung tâm y tế huyện 

- Phòng Y tế: Phối hợp với Trung tâm y tế đảm bảo công tác chăm sóc 

sức khỏe cho các thành viên làm việc tại điểm thi và thí sinh trong suốt quá trình 

kỳ thi diễn ra; cử cán bộ y tế làm nhiệm vụ tại điểm thi, mỗi điểm thi cử đủ số 

lượng cán bộ y tế làm nhiệm vụ phòng chống dịch và chăm sóc sức khỏe cho 

cán bộ làm thi và thí sinh tham gia dự thi. Kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm 

tại các điểm dịch vụ ăn uống phục vụ điểm thi và các cơ sở kinh doanh ăn, uống 

trên địa bàn huyện. 

- Trung tâm y tế: Phối hợp với các trường đặt điểm thi xây dựng phương 

án tổ chức kỳ thi trong điều kiện phòng chống dịch Covid-19; Hướng dẫn các 

trường làm tốt công tác khử khuẩn trước và trong kỳ thi. Chỉ đạo các Trạm y tế 

xã, thị trấn chuẩn bị đủ cơ số thuốc cần thiết để chăm lo sức khoẻ cho cán bộ và 

các thí sinh dự thi. 

8. Trung tâm Viễn thông, Viettel Hạ Hòa  

Đảm bảo thông suốt thông tin liên lạc trong những ngày diễn ra kỳ thi, xét 
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tốt nghiệp trên địa bàn huyện. Có phương án dự phòng khi hệ thống thông tin 

liên lạc bị sự cố. 

9. Điện lực Hạ Hòa 

Xây dựng phương án, kế hoạch cụ thể đảm bảo việc cấp điện an toàn, liên 

tục trong suốt thời gian diễn ra kỳ thi tốt nghiệp THPT (theo lịch). Bố trí người 

trực tăng cường 24/24 giờ, bố trí phương tiện và vật tư thiết bị dự phòng, hệ 

thống thông tin liên lạc, các phương tiện đi lại... đảm bảo xử lý nhanh nhất khi 

có sự cố bất khả kháng xảy ra; không thực hiện cắt điện đối với các địa điểm tổ 

chức thi trong thời gian diễn ra kỳ thi. 

Kiểm tra, đánh giá mức độ an toàn lưới điện tại các trường đặt điểm thi, 

phối hợp với các trường xử lý những vị trí có nguy cơ mất an toàn về điện. 

10. UBND các xã, thị trấn 

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền; phối hợp để các cơ sở giáo dục trên 

địa bàn tổ chức việc xét công nhận tốt nghiệp tuyệt đối an toàn, nghiêm túc. Xây 

dựng các phương án cụ thể phòng chống thiên tai, cháy nổ, đảm bảo an ninh trật 

tự, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất để kỳ thi và xét công nhận tốt nghiệp 

đạt kết quả tốt. 

- UBND thị trấn Hạ Hòa, UBND các xã Vĩnh Chân, Xuân Áng (nơi đặt 

điểm thi tốt nghiệp THPT): xây dựng phương án bảo vệ an ninh trật tự trên địa bàn 

trong quá trình kỳ thi diễn ra; kiểm tra rà soát các điểm dịch vụ ăn uống, vui chơi; 

yêu cầu các cơ sở kinh doanh ký cam kết đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 và xét 

công nhận tốt nghiệp THPT năm học 2022-2023 của huyện Hạ Hòa. UBND 

huyện yêu cầu các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn triển khai thực 

hiện./. 

 

Nơi nhận:                                                                                             

- Sở GD&ĐT;         

- TT Huyện ủy;                                                                                                

- CT, PCT (Ô Vũ);                                                                           

- UBND các xã, thị trấn;  

- Các trường THPT, TTGDNN-GDTX, THCS;                                                                 

- Thành viên BCĐ;                                                                                   

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                                              

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Ngô Anh Vũ 
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 Phụ lục số 01 

PHƯƠNG ÁN BỐ TRÍ CÁC ĐIỂM THI, KỲ THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2023 

( Ban hành kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày      tháng 5 năm 2023  của  UBND huyện Hạ Hòa) 

 

Stt Điểm thi Gồm các đơn vị Loại hình 
Số thí sinh 

Số TS điểm thi Số phòng 

1 THPT Hạ Hòa 

THPT Hạ Hòa THPT 277 

588 25 TT GDNN-GDTX Hạ Hòa GDTX 22 

THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm Tư thục 289 

2 THPT Vĩnh Chân THPT Vĩnh Chân THPT 269 281 12 

3 THPT Xuân Áng 
THPT Xuân Áng THPT 261 

305 14 
THPT Xuân Áng (Tự do) Tự do 44 

Tổng cộng 1.162 1.162 51 
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Phụ lục số 02 

 

DỰ KIẾN SỐ LƯỢNG LỰC LƯỢNG THAM GIA TỔ CHỨC COI THI, KỲ THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2023 

 ( Ban hành kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày      tháng 5 năm 2023 của UBND huyện Hạ Hòa) 

 

Stt Điểm thi 

Số  

phòng  

thi 

TĐ 

Phó TĐ 

CB 

coi thi 

CB 

giám 

 sát 

Thư ký 

Công  

an 
Y tế 

Phục 

vụ, 

bảo vệ 

Tổng ĐV 

sở tại 

ĐV 

khác 
Tổng 

ĐV 

 sở 

tại 

ĐV 

khác 
Tổng 

1 THPT Hạ Hòa 25 1 1 2 3 54 10 1 4 5 6 1 8 88 

2 THPT Vĩnh Chân 12  1  1  1  2  26  5  1  2  3  5  1  6  49  

3 THPT Xuân Áng 14  1  1  2  3  32  8  1  2  3  6  1  6  60  

 Tổng 51 3 3 5 8 112 23 3 4 11 17 3 20 197 
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